
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia Miastu Radzyń Podlaski realizacji zadania w zakresie udzielenia 

mieszkańcom Gminy Radzyń Podlaski schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 i art. 48a 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

Rada Gminy Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Radzyń Podlaski porozumienia międzygminnego 

z Gminą Radzyń Podlaski w sprawie przejęcie przez Miasto Radzyń Podlaski realizacji zadania z 

zakresu pomocy społecznej polegającego na udzieleniu osobom bezdomnym z terenu Gminy Radzyń 

Podlaski tymczasowego schronienia w Schronisku dla bezdomnych prowadzonym przez Miasto Radzyń 

Podlaski. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Radzyń Podlaski 

realizacji zadania w zakresie udzielenia mieszkańcom Gminy Radzyń Podlaski schronienia  

w Schronisku dla osób bezdomnych. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Radzyń Podlaski realizacji zadania 

polegającego na udzieleniu schronienia mieszkańcom tej gminy w Schronisku dla osób 

bezdomnych jest zasadne i wynika z potrzeby zapewnienia ciągłości oraz skuteczności działań 

w zakresie pomocy społecznej. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o pomocy 

społecznej, zapewnienie schronienia osobom bezdomnym należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja tego zadania może jednak nastąpić także w drodze porozumienia między 

jednostkami samorządu terytorialnego. Przyjęcie realizacji zadania od Gminy Radzyń Podlaski 

umożliwi objęcie jej mieszkańców profesjonalnym i całodobowym wsparciem w Schronisku 

dla osób bezdomnych, dysponującym odpowiednią bazą lokalową. 

Zawarcie porozumienia pozwoli na racjonalne i efektywne wykorzystanie istniejącej 

infrastruktury oraz zasobów organizacyjnych, a także przyczyni się do podniesienia standardu 

udzielanej pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione  

i zasługuje na akceptację. 

 


